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Vážení spoluobčané, 

tak nám ten rok nějak rychle uběhl a už tady máme další číslo našeho zpravoda-
je. Dovolte mi, abych Vám sdělil aktuální informace o dění v obci Dobročkovice. 
Zastupitelstvo obce má svá zasedání přibližně každé dva měsíce a v loňském 
roce se sešlo celkem 7x. Jsem rád, že jednání probíhají v klidné atmosféře a 
každý zastupitel vyjádří svůj názor k projednávanému bodu programu. To 
samé platí i pro jednání jednotlivých výborů, tj. finančního i kontrolního. Výbo-
ry se schází pravidelně podle schváleného plánu práce jednotlivých výborů na 
daný rok.  Všem zastupitelům a členům výborů bych chtěl tímto poděkovat za 
spolupráci.  

Nyní bych Vás rád seznámil s výčtem dotací z JMK, které se nám podařilo 
v loňském roce získat a v jaké výši byl podíl dotace:

Oprava hřbitovní zdi:  				    275.000,- Kč.
Oprava herních prvků na hřišti: 		  65.000,- Kč.
Následná péče o zeleň:  			   30.800,- Kč.
Zatravnění v lokalitě Vévoz: 			   27.954,- Kč.
Pořízení věcných prostředků pro hasiče: 	 66.000,- Kč.
Celkem se tedy jedná o příspěvek 464.754,- Kč do rozpočtu naší obce z rozpočtu JMK.

Bohužel další dotace, o kterou jsme požádali, nám nebyla schválena a to dotace na opravu Společenského a kul-
turního centra (vlhkost v rohu hospody, oprava střechy).
Jelikož máme možnost čerpat dotace i z jiných zdrojů než krajských, zaměřili jsme se nově i na další možnosti 
získávání dotací a to konkrétně přes MAS Vyškovsko, kde podíl dotace tvoří až 90 % částky. Požádali jsme tedy o 
dotaci na pořízení komunální techniky – rideru s příslušenstvím v celkové hodnotě 428.000,- Kč. Tato dotace nám 
byla schválena, získáme dotaci v částce 385.200,- Kč (90%). Aktuálně čekáme na dodání.
 
Z důvodu nevyčerpání celé alokované částky MAS Vyškovsko byla na přelomu roku otevřena ještě další výzva pro 
získání dotace. Podali jsme tedy žádost o dotaci na rekonstrukci komunitního centra – dvou místností u turistic-
kého odpočívadla. Rekonstrukce v částce 321.739,- Kč, obdržená dotace 90 % by byla 289.565,- Kč. V současné 
době je žádost doporučena Programovým výborem MAS Vyškovsko k realizaci, proběhlo schválení na SZIF a čeká 
se na podpis smlouvy. 

Pro letošní rok 2025 jsme již jako každoročně požádali o dotace z JMK na:
	 podporu adaptačních opatření na změnu klimatu, 
	 - zadržení vody v krajině, následnou péči o zeleň a projektovou dokumentaci,
	 podporu JSDH.
		
Z Programu rozvoje venkova jsme podali dotaci na přestavbu bývalé hospody, kde jsme již obdrželi rozhodnutí 
o schválení dotace ve výši 300.000,- Kč a zastupitelstvo obce na posledním zasedání schválilo smlouvu o přijetí 
dotace. Mimo tyto možnosti získání dotací ještě pracujeme na přípravách podkladů projektů tak, abychom ještě 
mohli v nejbližších měsících čerpat dotace i na opravy a rekonstrukce božích muk nebo vybudování infrastruk-
tury pro předcházení vzniku odpadu z jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů a i další možnosti zdrojů 
dotací.
Co se týká aktuálně probíhajících prací v obci. V měsíci dubnu se provedla na budově Staré hospody č.p. 111 
dodatečná hydroizolace stavebních konstrukcí domu (podřezání budovy) a dále pak bude provedena oprava 
chodníku před domem č.p. 67. Jistě sledujete, že průběžně probíhá kácení a prořezávání náletů, případně převážně 
suchých nebo planých stromů v Mezírce, Pod hřbitovem a ve Vévozu (následovat budou další lokality). Cílem není 
samotné kácení, ale hlavně příprava těchto pozemků pro možnost údržby novou obecní technikou a následnou 
výsadbu nových mladých stromů a zeleně. Dochází také k dlouho plánované výměně stojanu plakátovací plochy 
u autobusové zastávky. V nejbližší době dojde také k doplnění kontejneru na textil, aktuálně provádíme výběr 
vhodného partnera pro svoz textilu. 

SLOVO STAROSTY
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Všechny aktuální informace a také informace o plánovaných opravách či rekonstrukcích nebo o čem se zatím jen 
uvažuje najdete na našich webových stránkách obce www.dobrockovice.eu, pod záložkou ‚Obec‘. 

Na dalších stránkách tohoto zpravodaje naleznete i krátké příspěvky doplněné fotografií toho, co nás v obci trápí 
a nebo co musíme také řešit. Dále také informace o vyčíslených nákladech na svoz odpadů rozčleněných podle 
kategorie z nichž se následně odvíjí cena poplatku za komunální odpad.
Také bych rád ještě zmínil, že stále přetrvává špatná situace s odstavenými auty na obecních pozemcích. Bohužel 
nám nic jiného nezbývá než tyto skutečnosti řešit už nekompromisně podle platné obecní vyhlášky. 
Nemohu také nezmínit venčení psů a nutnost dodržování Obecně závazné vyhlášky Obce Dobročkovice č. 2/2021, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství obce Dobročkovice.
(1) ČI. 1 Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
	 Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích na území obce Dobročkovice
 	 a) na veřejných prostranstvích v obci Dobročkovice, vyznačených na mapce v příloze č.1 k této 		
	      obecně závazné vyhlášce, se pohyb psů bez vodítka zakazuje, 
	 b) pokud osoba doprovázejícího psa na veřejném prostranství je osobou nezletilou, je třeba psa 		
	      opatřit i náhubkem,
 	 c) doprovázející osoba je povinna neprodleně odstranit znečištění způsobené psem na veřejném 		
	      prostranství,
 	 d) zakazuje se vodit psy do sportovního areálu, okolí turistického odpočívadla, okolí školní budovy 	

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném prostranství pod      	
       kontrolou či dohledem.

Důležitá je také informace, že pokud něco plánu-
jete, a mohlo by se to týkat obecního pozemku nebo 
sousedícího obecního pozemku, je nutné toto předem 
zkonzultovat na obecním úřadě, vznikají pak problé-
my se stavebním úřadem a v některých případech není 
dodatečné povolení ani možné. Taktéž je možné, že 
přes daný pozemek je naplánováno vedení sítí.

Pokud se rádi procházíte, můžete se projít po na pod-
zim zaseté polní cestě viz. přiložená mapa a foto na 
obálce, naše seniory už mohu také pozvat na Setkání 
seniorů, které proběhne 24.5.2025.

Na úplný závěr bych opět rád poděkoval všem 
občanům, kteří svou činností přispívají ke zvelebování 
a rozvoji naší obce. Přeji Vám všem hodně zdraví, po-
hody a radosti se svými nejbližšími.

					     Blahoslav Frank
				    starosta obce
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Úřední hodiny OÚ:
Út: 	 15:00 - 18:00
Pá: 	 9:00 - 12:00

Případně po předchozí domluvě 
i jindy.

Telefony:
Tel.: 	 517 367 120
Mob.:	 605 069 234

Email: dobrockovice@email.cz
Datová schránka: rw9bpdw

Po vyhodnocení situace bylo 
rozhodnuto o přidání dalších 
kusů ke kostelu a do Záhu-
menní.

Poplatky se vybírají od 18.2.2025 
a byly stanoveny v následující výši:

Odpady: 700,- Kč / osobu

Poplatek za psa: 200,- a 300,- (2., 3.)

Stočné:	
300,-Kč/občan
600,-Kč/rekreační budova

ZIMNÍ ÚDRŽBA POPLATKY
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CO OBČAS NAJDEME

NOVÁ KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

Občas najdeme různé věci na místech, kde by evidentně být neměly. Níže několik nejzajímavějších.

Jak jste se mohli dočíst v úvodním článku, 
začali jsme aktivně hledat nové zdroje 
dotačních příležitostí pro naši obec. Jed-
ním z těchto nových zdrojů jsou výzvy 
MAS Vyškovsko, z.s., kde máme aktuálně 
podány již 2 žádosti na různé projekty a třetí 
připravujeme.
Prvním úspěšným projektem bylo pořízení 
komunální techniky, celý proces je časově 
náročný, nicméně v průběhu května bychom 
měli mít na obci k dispozici poloprofesionální 
rider s žacím ústrojím a kartáčem pro letní 
i zimní údržbu zpevněných ploch v celkové 
hodnotě 428.000,- Kč, na který získáme 
dotaci ve výši 385.200,- Kč. Ke stroji plánu-
jeme pořídit i radlici pro odhrnování sněhu a 
přívěsný vozík. 



JAK JE TO S POPLATKEM ZA ODPAD A ZA PSA

Jelikož nastalo období výběru obecních poplatků, setkáváme se poměrně často s otázkami na stanovení výše 
poplatků nebo rovnou s komentářem o příliš vysokých poplatcích. Jak to tedy s poplatky je?

Nejvyšším poplatkem je poplatek za odpady, na začátku je vhodné zmínit, kolik peněz likvidace odpadu reálně 
stojí, tato data máme dostupná v tabulce níže rozdělená dle druhu odpadu i s uvedenou celkovou hmotností, 
částky jsou uvedeny za rok 2024:

Druh odpadu 			   Hmotnost (v tunách) 	 Náklady (v Kč)
Směsný komunální odpad 	 57,420608 		  186.647,-
Plasty 				    6,628096 		  33.919,-
Papír 				    1,050862 		  7.858,-
Sklo 				    3,619079 		  9.800,-
Biologicky rozložitelný odpad 	14,883395 		  22.444,-
Dřevo 				    0,340000 		  1.810,-
Objemný odpad 		  3,050000 		  14.641,-
Nebezpečný odpad 		  0,549000 		  10.701,-

Celkem obec v roce 2024 zaplatila 287.820,- Kč. Částka vybraná na poplatcích však činila pouze 188.767,- Kč. 
Společnost EKO-KOM a.s. poskytla obci příspěvek 62.048,- Kč za recyklovatelný odpad, společnost FRITEX, 
s.r.o. poskytla  obci příspěvek 79,- Kč za jedlý olej a tuky a z ostatních příjmů jsme obdrželi od občanů 800,- Kč, 
celkem tedy příjmy na likvidaci odpadů činily 251.694,-Kč a obec tak musela doplatit ještě 36.126,- Kč. V dalších 
letech očekáváme s nárůstem poplatků za skládkování další navyšování nákladů. Nově máme navíc ze zákona 
povinnost zajistit kontejner na sběr textilního odpadu, poptali jsme specializované firmy a z předložených na-
bídek vyplývá, že pouze svoz, bez pořízení nebo pronájmu kontejneru, navýší roční náklady o dalších nejméně 
10.000,- Kč. Do budoucna nás čeká také přechod na vážený typ svozu, kdy je každá popelnice vybavena čipem 
nebo QR kódem a poplatky jsou občanům účtovány dle skutečné hmotnosti vyprodukovaného odpadu. Z obcí, 
kde je již tento systém zaveden, víme, že cena za likvidaci 1kg odpadu je cca 4Kč a více, lze tak spočítat, že v naší 
obci by momentálně tento systém znamenal zhruba 23% navýšení nákladů. Na závěr k odpadům ještě infor-
mace o legislativně stanovených váhových limitech produkce odpadu na obyvatele, pro rok 2025 je roční limit 
stanoven na 160kg na obyvatele a v následujících letech bude dále klesat, při překročení tohoto limitu obec platí 
zvýšený poplatek za skládkování. Výše poplatku by tak už nyní měla být ještě vyšší než aktuálně je, abychom 
náklady vůbec pokryli. 

Dalším vybíraným poplatkem je poplatek za psa ve výši 200Kč za prvního a 300Kč za dalšího psa, tato výše 
poplatku je zároveň zákonem stanoveným limitem pro občany starší 65let, pro ostatní je zákonem stanovený 
limit 1500,-Kč a 2250,-Kč za dalšího psa, věk majitele u nás nerozlišujeme a poplatek je stanoven pro všechny 
stejně. Celková částka, kterou obec Dobročkovice za rok vybere z poplatku za psa, je cca 12.900,- Kč, tato částka 
je použita jako příspěvek na údržbu zelených ploch, které obec pravidelně seká, pro zajímavost uvedeme, 
že se jedná o cca 14500m², které je potřeba za rok posekat několikrát. Při ceně běžné údržby 1-5Kč/m² dle 
použité technologie, je zřejmé, že roční poplatek za psa nestačí ani na jedno celé posekání, reálně nestačí ani 
na polovinu jednoho posekání. Několikrát jsme se setkali také s dotazem, zda by bylo možné umístit v obci 
odpadkové koše se sáčky na exkrementy, zpracovali jsme si modelový příklad umístění 10ks takových košů 
s předpokladem úhrady na pořízení a provoz pouze z vybraných poplatků za psy během následujících 5 let. 
Počítali jsme s vyvážením košů a doplňováním sáčků jednou za týden vlastní technikou a vlastním pracovníkem. 
Při započtení všech nákladů a zohlednění limitů poplatku pro občany starší 65let by pak poplatek za psa musel 
být zvýšen na průměrnou částku 1350,-Kč za psa, což odpovídá výši poplatků ve městech, kde systém košů se 
sáčky již funguje. 
Jedná se pouze o modelový příklad, který až do letošního roku nebyl reálný, jelikož obec nedisponovala tech-
nikou, která by umožnila svoz odpadu vůbec provádět a na tuto činnost by tak musela najímat externí firmu, 
což by náklady ještě zvýšilo. To se však letos změní s nákupem rideru a příslušenství a otevřou se tak nové 
možnosti, nabízí se také možnost např. kombinovaných košů a rozdělení nákladů, méně častý svoz a podobně,  
stále by to však znamenalo výrazné zvýšení poplatku za psa oproti aktuálnímu stavu. Jistě existují i další alter-
nativy a možnosti, které projednáme na zasedáních zastupitelstva. Vaše názory a případné další návrhy nám 
můžete zaslat e-mailem nebo sdělit osobně v úředních hodinách, případně na zasedání zastupitelstva. Uvítáme 
každou konstruktivní diskuzi a samozřejmě Vám rádi sdělíme všechny informace, které si k danému tématu 
budete přát vědět.
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SLOVO ZA SNK PRO DOBROČKOVICE 
Vážení spoluobčané!

Od posledních komunálních voleb uběhlo již dva a půl roku. Jako členové Zastupitelstva obce jsme tedy za polovi-
nou svého působení v tomto orgánu a proto  poslední dobou přemýšlíme s kolegou Pavlem Trpíkem, s jakými 
návrhy pro zlepšení života spoluobčanů máme za Sdružení nezávislých kandidátů na vedení obce vlastně přijít.           

Při svých častých výšlapech po okolí, kdy 
obhlížíme stav přírody a zeleně v bezprostřední 
blízkosti obce, si čím dále tím více uvědomujeme, 
v jakém tristním stavu se nacházejí zejména 
stromy, které mají sloužit jako plíce pro náš život 
a zdravou krajinu. Spousta z nich je za svým ze-
nitem, navíc jsou napadené a mnohdy doslova 
obalené cizopasným jmelím, které nám vlastně 
neodbytně hlásí, že tyto stromy jsou nemocné a 
nebude dlouho trvat, kdy se začnou ve větších 
větrech, které čas od času přicházejí, lámat a pa-
dat jejich větve či celé kmeny. Vidíme to zejména 
kolem potoka, který je z právního hlediska majet-
kem státního podniku Povodí Moravy. Vedení naší 
obce se kvůli tomuto problému spojilo s vedením 
tohoto podniku a bylo mu řečeno, že potok je ma-
jetkem s.p. Povodí Moravy, ale ten nemá kapacity 
ani zdroje, aby tuto situaci se stromy pozitivním 
způsobem změnil. Čili nic, co by bylo potřeba. 

Podobně je tomu se stromořadím, dá-li se to 
tak vůbec nazvat, podél cesty z křižovatky ze 
silnice 50 do naší obce. Uschlé nevábné hrušně, 
které žádnou úrodu nenesou, lemují jedinou 
přístupovou cestu do Dobročkovic. Tyto hrušně 
jsou majetkem s.p. Silnice. I tady nejsou po 
zjištění situace nějak zvlášť nadějné vyhlídky. Při 
tom při této cestě se vloni objevily dvě nově vysa-
zené hrušně. Zatím jsme nezjistili, kdo byl v tomto 
případě sázejícím. To jsem zmínil pouze dva případy, které podle mého soudu budou třeba dalším zvýšeným 
úsilím vyřešit tak, aby i vizuální vjem bezprostředního okolí obce byl pozitivní. V tomto úsilí chceme vedení naší 
obce systematicky pomoci. Dotační tituly na řešení této situace jsou a existují, je tedy potřeba dořešit především 
otázku vztahů a způsob řešení se zmíněnými státními orgány.

Další otázkou, kterou se zabýváme a výhledově bychom ji chtěli navrhnout a řešit, či minimálně zjistit možnosti, 
je otázka využití přírodní energie pro zlevnění elektřiny v naší obci. Máme na mysli využití častých větrů v krajině 
v okolí obce. Tzn. větrné elektrárny nebo-li postavit na kopcích v okolí obce, např. nedaleko nynější vodárny, dva, 
tři či kolik větrníků, které by výrobu elektrické energie zařídily. Osobně jsem tyto zdroje viděl v akci na Opavsku, 
kam zorganizovala zájezd Místní akční skupina Vyškov, kterého jsem se zúčastnil. Místní akční skupina působící 
v opavském regionu a starostové místních obcí se spojili s ČEZ a vytipovali lokalitu vč. umístění těchto větrníků. 
ČEZ lokalitu a samotná konkrétní místa umístění odborně změřil a vyhodnotil, a dal místním pozitivní stanovisko. 
Je třeba se férově zmínit, že pozemky, na které nakonec ČEZ větrníky postavil, byly v majetku obcí. Spolek obcí 
tedy poskytl pozemky, ČEZ postavil větrníky na svoje náklady s tím, že vyrobenou elektřinu bude využívat do své 
rozvodové sítě. Do samotné smlouvy, si místní obce daly klauzuli, že ČEZ zajistí potřebnou dávku zásob elektrické 
energie z těchto nově postavených zdrojů v prvé řadě obcím a zbylou čás využije do své rozvodné sítě. Obce tak 
zajistily levnou elektrickou energii pro své občany, kteří tuto pozitivně kvitovali. Nutno konstatovat, že celý pro-
ces trval několik dlouhých let a byla k tomu třeba nemalá průkopnická trpělivost. S výsledkem jsou však všichni 
spokojeni.
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Pokud bychom se měli pokusit jít v těchto 
šlépějích, musíme především prověřit 
a zjistit reálné možnosti právě v otázce 
pozemků, která je v okolí naší obce vel-
mi komplikovaná, kdy některé pozemky 
jsou v početném soukromém vlastnictví 
a některé v majetku firmy Agrola Branko-
vice. To by bylo téma číslo jedna. Zároveň 
by bylo potřeba spojit se s firmou E-on, 
která v našem regionu působí a představit 
jí náš případný záměr a nechat prověřit 
jejími odbornými specialisty, zda je celá 
záležitost technicky průchodná a reálná.

V letošním roce chceme být rovněž ná-
pomocni ke zlepšení životního prostředí 
obce výsadbou stromů na obecních 
pozemcích a to v lokalitě pod hřbitovní 
zdí a v lokalitě za domem č.p. 139 nedale-
ko budovy bývalé mateřské školy, aby 
i  vaše a naše oko se mělo čím pokochat 
a zejména v budoucnu potěšit.

Závěrem vás, naše spoluobčany, chceme vyzvat: jestliže máte návrhy na zlepšení životního prostředí v naší obci 
nebo v jejím bezprostředním okolí, neváhejte nás kontaktovat, rádi si je vyposlechneme a s vámi si o nich popo-
vídáme. Do letošního roku přejeme vám všem především hojnost zdraví, optimismu a potřebný klid v duši.   

Za SNK, Jiří Raiser 
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MIZEJÍCÍ STAVBY 

Jistě si všichni všimli, že budova, která několik let sloužila jako obchod v naší obci, dostala nového majitele a její 
vzhled za nedlouho nenávratně změní svou tvář. Pojďme si proto připomenout historii této budovy. Dříve tato 
budova byla větší a sloužila jako hospoda se sálem, kde se hrálo divadlo a na zahradě kuželky. Do roku 1973 byl 
totiž obchod jinde a to v domě č. p. 107, kde prodávala paní Oklešťková a paní Jakubčíková provdaná Nedomová. 
Dne 4. 2. 1974, tedy před 51 lety, se otevřel nový obchod, kde prodávali manželé Kührovi z Dobročkovic, pak 
Dana Nováková z Brankovic a do 30. 4. 2022 pan Vratislav Hájek z Nevojic. Pokud někdo z pamětníků vlastní 
fotografii této budovy než se stala obchodem, rádi ji uvítáme.

SVOZ ODPADŮ

Směsný odpad:		 1x/14 dnů  (sudé pátky)
Plast:			   2x/týdně
Sklo:			   1x/měsíčně
Papír:			   1x/14 dnů  (lichý týden)
Bioodpad:		  1x/14 dnů  (lichý týden, od 1.3. do 30.11.)
Nebezpečný odpad:	 2x ročně u autobusové čekárny 
Oleje:			   dle potřeby

Plasty se vyváží 2x týdně (různé dny podle lichého a sudého týdne).

Od 26.1.2024 je umístěna před autobusovou čekárnou vedle kontejnerů na plasty 
také nádoba černé barvy na sběr použitého kuchyňského oleje a tuků. Olej po 
vychladnutí nalejte přes sítko do PET láhve a řádně ji uzavřete a uložte do této 
nádoby. Svoz probíhá individuálně dle zaplnění nádoby.



SDH DOBROČKOVICE
Vážení spoluobčané!

Rok 2024 uplynul jako voda a přišel čas Vás seznámit s činností SDH Dobročkovice v minulém roce. Dne 14. 1. 
se konala Valná hromada sboru, která zhodnotila průběh celého roku. Byl schválen plán činnosti na rok 2024. 
Členská základna po Valné hromadě čítala 68 členů.

V sobotu 3. 2. jsme pořádali tradiční ostatky s voděním medvěda po obci za účasti 18 masek. Po obci i při 
večerním posezení v přísálí kulturního domu nás doprovázela kapela Voděnka. V neděli 4. 2. sbor pořádal na 
sále KD karneval pro děti. Součástí akce byla tombola, hry pro děti a také občerstvení. Tato akce má už svoji 
tradici a je hojně navštěvována nejen dětmi. Dne 25. 2. se konala v Brankovicích Valná hromada okrsku za účasti 
delegátů z Dobročkovic. V dubnu mladí hasiči pod vedením svých vedoucích provedli úklid odpadků okolo 
příjezdové cesty do naší obce.
Dne 27. 4. byl v obci proveden sběr železného šrotu a elektro odpadu. Tentýž den proběhlo vyklízení obecního 
mlatu, který byl určen k demolici.

V průběhu měsíců dubna a května jsme zajistili ze sběrného dvora dva svozy železného šrotu a jeden svoz elek-
tro odpadu.  S politováním musím konstatovat, že někteří naši spoluobčané doposud nepochopili, že zde můžou 
odevzdat veškerý železný šrot a elektro odpad mimo zářivek, žárovek a výbojek, které patří do nebezpečného 
odpadu. Žádáme Vás, nevozte tam plasty, sklo, dřevo, papír, stavební suť apod. Děkujeme za pochopení!
Dne 25. 5. pořádal OÚ ve spolupráci s naším sborem Májovou zábavu. K dobré pohodě a pobavení nám hráli 
a zpívali manželé Frankovi. Tato kulturní akce se vydařila,  jen účast návštěvníků byla ještě menší než v 
předchozím roce. Je to jistě škoda, protože každá taková akce stojí pořadatele mnoho úsilí. V sobotu 8. 6. sbor 
pořádal v areálu Turistického odpočívadla dětský den. Odpoledne plné zábavy a her. 
Velkou atrakcí pro děti byl nafukovací skákací hrad. Vše proběhlo v dobré náladě. Pro návštěvníky bylo zajištěno 
tradiční občerstvení. 
V sobotu 15. 6. jsme přijali pozvání do nedalekých 
Nemochovic na oslavu 120. výročí založení tam-
ního sboru dobrovolných hasičů, kde se sjeli hasiči 
z celého Brankovského okrsku.
Dne 22. 6. jsme zajištovali zázemí a občerstvení 
při filmové produkci bratří Čadíků. Tato akce se 
konala v areálu turistického odpočívadla. Ve dnech  
1 - 4. 8. se konalo soustředění mladých hasičů. 
Ani v tomto roce nám nevyšlo počasí podle našich 
představ. Účastníci soustředění vzali za vděk s uby-
továním na sále kulturního domu. Účast 20 dětí 
se stala standardem každého ročníku. Ve dnech 
6. - 7. 9. se konalo v Tišnově a Brně školení jed-
notek OOB. Na tomto školení byli přítomni členové 
JSDH obce a figuranti z Dobročkovic.
Dne 14. 9. se působením povětrnostních vlivů vy-
vrátila na návsi Lípa Svobody, která byla vysazena 
bratry Štěpánem a Ludvíkem Petříkovými z č. p. 53 po návratu z 1. světové války na počest vzniku 1. samostatné 
Československé republiky. Naše obec tak přišla o jednu ze svých dominant. Zbývá ještě dodat, že členové JSDH 
měli o zábavu postaráno. Dne 15. 9. byla zásahová jednotka povolána do Nesovic k odčerpávání vody a stavění 
protipovodňové hráze. 
Ve dnech 19. - 22. 9. zasahovali členové zásahové jednotky při záplavách na Jesenicku na severní Moravě.
Ve dnech 27. 9. - 29. 9. se konalo v Pustiměři školení vedoucích mládeže. Na tomto školení byli přítomni i ve-
doucí z Dobročkovic. V neděli 6. 10. nás zastihla smutná zpráva, že naše řady opustil ve věku nedožitých 95 let 
náš dlouholetý člen a nejstarší občan Dobročkovic bratr Karel Gregor.
Dne 11. 10. byl velitel sboru přítomen na školení velitelů u HZS ve Vyškově. V sobotu 12. 10. jsme se naposledy 
rozloučili  s naším dlouholetým členem, bývalým starostou SDH, čestným starostou a Zasloužilým hasičem br. 
Karlem Gregorem, který byl ve sboru 52 let z toho 21 let ve funkci starosty SDH. Na jeho poslední cestě ho do-
provodili hasiči z celého okrsku s veškerými hasičskými poctami. Čest jeho památce! 
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Ve dnech 26. – 27. 10. se konaly již tradiční krojované hody. Sobotním programem po obci i večerní zábavou 
nás provázela dechová kapela Miločanka.  K dobré náladě přispěla krojovaná chasa.  Tradiční pěrová volenka a 
bohatá tombola samozřejmě nemohly chybět. V neděli se konala slavnostní hodová mše svatá, kterou celebroval 
náš duchovní správce P. Stanislav Mahovský.
Nedělním odpolednem až do večerních hodin nás bavila cimbálová muzika s primášem Jakubem Slabým. Ani 
tentokráte nechybělo vystoupení dětí z Dobročkovic, které přilákalo hodně návštěvníků. Cimbálová muzika 
zakončila jako již tradičně naše hodování. Dne 9. 11. se konalo cvičení okrsku v Brankovicích v místní lesní 
lokalitě Hanačov za účasti našich členů. Dne 13. 11. byl starosta sboru přítomen na shromáždění starostů 
okresu Vyškov v Hlubočanech.      
Ve dnech 14. – 15. 12. pořádal náš sbor Vánoční výstavu, která 
měla ve svém názvu motto „To světlo ve tmě svítí“. Opět velká 
část vystavených výrobků byla prodejných. Každý návštěvník 
výstavy si mohl vlastnoručně vyrobit svou vánoční deko-
raci. Vánoční foto koutek, který byl v režii Dobročkovských 
maminek byl hojně využit  návštěvníky všech věkových kate-
gorií. 
Celoroční činnost sboru řídí výbor, který pracuje v 9 členném 
složení. Mladí hasiči se pravidelně schází na svých schůzkách 
mladých hasičů pod vedením svých vedoucích. Závěrem děkuji 
OÚ za spolupráci, která je na velmi dobré úrovni. Také všem 
našim sponzorům, příznivcům a obětavým kamarádům. V 
neposlední řadě našim rodinným příslušníkům, kteří nám 
poskytují potřebné zázemí k naší dobrovolné činnosti.
Vážení spoluobčané! Těšíme se na Vás na našich dalších 
akcích.

starosta SDH Dobročkovice 
Karel Křížka

KALENDÁŘ AKCÍ NA ROK 2025

Tradiční ostatky – hraje kapela Voděnka				    ( 22. 2. )
Karneval pro děti – sál KD						      ( 23. 2. )
Sběr železného šrotu a elektro odpadu					    ( duben – květen )
Dětský den – turistické odpočívadlo					     ( 14. 6. ) 
Zajištění zázemí při filmové produkci kinematografu bratří Čadíků	 ( 20. – 21. 6. )
Soustředění  mladých hasičů						      ( 7. – 10. 8. )
Okrskové cvičení							       ( nebyl určen termín )
Krojované hody – obec, sál KD						      ( 25. - 26. 10. )
Vánoční výstava – OÚ							       ( 13. - 14. 12. )
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OREL JEDNOTA DOBROČKOVICE
V loňském roce se podařilo v naší jednotě uspořádat několik pravi-
delných akcí. Výroční členská schůze se uskutečnila v Brankovicích 
v příjemném zázemí sportbaru CaffeC. Inspirací na velikonoce byl 
dvoudenní velikonoční workshop. Zde si mohl každý vyzkoušet pod 
vedením zkušených lektorů z naší obce výrobu kraslic voskovanou, 
děrovanou nebo drátkovací technikou, pletení pomlázek, výrobu 
velikonočních dekorací. Workshop doplnila výstava a občerstvení 
s velikonoční tématikou. V dubnu jsme se setkali na hřišti při pálení 
čarodějnic. Jaro láká vytáhnout kola a tak jsme se vydali i s malými 
cyklisty na Hájenku do Kožušic.

První prázdninovou sobotu jednota z Dobročkovic hostila hráče malé 
kopané. Turnaje se zúčastnilo celkem 7 týmů: Orel Vyškov, Brankovice, 
Nemochovice, Uhřice, Milonice, tým KBC a náš tým.
Všichni přítomní se mohli těšit z dobré sportovní nálady, zásluhou 
velmi kvalitních týmů. Akci navštívilo mimo hráče také desítky 
přihlížejících, na které čekalo výtečné občerstvení. Díky kvalitní or-
ganizaci a příjemnému prostředí se k nám týmy rády vrací a vznikají 
nová sportovní přátelství. 

Naši hráči se tak pod hlavičkou jednoty Orel Vyškov účastnili turnaje O pohár kardinála Berana v Drnovicích na 
Vsetínsku a ve Studenci na Liberecku.
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Poděkování patří všem maminkám, které nám letos pomohly s dopro-
vodným programem při rozsvěcování vánočního stromu. Tato akce patří  
v naší jednotě k posledním v roce a je krásnou příležitostí zastavit se 
v předvánočním shonu.

Naše jednota je součástí Župy Klapilovy ve Vyškově, která sdružuje 
všechny orelské jednoty v okrese. Zasedání Župy se účastní vždy jeden 
delegát z jednoty a župa kromě organizačního a administrativního 
zázemí nabízí našim členům další sportovní aktivity, jako je plavání, 
kuželky nebo bruslení a možnost účastnit se sportovních závodů ve 
všech oblastech sportu v rámci celé ČR.

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2025

1. 2. 2025	 – výroční členská schůze
6. 4. 2025	 – Velikonoční dílna
30. 4. 2025	 – pálení čarodějnic
8. 5. 2025	 – cyklovýlet / výšlap
5. 7. 2025	 – turnaj v malé kopané
30. 8. 2025	 – ukončení prázdnin
6. 12. 2025	 – rozsvěcování vánočního stromu

Orel jednota Dobročkovice 
Svatava Novotná

NOVINKA - KROUŽEK HÁČKOVÁNÍ 

Už od září loňského roku se pravidelně každé úterý od 17.00 schází děti v zasedací místnosti OÚ, pod vedením 
zkušené lektorky paní Jarmily Köchrtové na kroužek háčkování. Každý týden jsou pro děti připraveny nové 
nápady na výrobky. Celkem se do kroužku přihlásilo 11 dětí. Paní Köchrtové patří velké poděkování za obětavou 
práci a čas, který dětem věnuje.
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FARNOST DOBROČKOVICE
Na mši svatou se scházíme pravidelně v neděli 9.30 
hod. ve všední den pak ve středu v zimním čase od 
17.00 a v letním pak od 18.00. V měsíci květnu se 
konají májové pobožnosti a o Adventu se scházíme 
každou středu již v 6.00 na roráty. 

Na začátku léta se za aprílového počasí konala 
Slavnost Božího těla s průvodem po obci za do-
provodu DH Nenkovjanka. Kromě pravidelných 
liturgických svátků a oslav jsme se zúčastnili spolu 
s farností Brankovice poutě do Tuřan a návštěvy 
nové kaple v Nesvačilce u Brna. S ostatními farnost-
mi jsme pak v září zavítali opět na pouť do Žarošic. 

Mši svatou na oslavu svátku Všech svatých okrášlila 
krásná květinová výzdoba paní Němečkové, hudeb-
ní doprovod zajistila schola z Nemotic a mše se 
kromě krojovaných zúčastnil také poslanec Parla-
mentu ČR a bučovický starosta Jiří Horák.

V rámci našich farností se naše mládež účastní 
letního tábora v Oslavanech, vystupování se schol-
ou 4Got nebo učinkování v Živém Betlémě v Mi-
lonicích.

Farnosti se dosud nepodařilo zajistit opravu 
zídky pod kostelem, neboť je potřeba kromě 
její opravy vyřešit odvodnění rýn, které se 
nacházejí nad zídkou a voda z nich zídku 
narušila.  Na místě byl odborník pro po-
souzení vsakování vody a vypracoval po-
sudek. Manažer stavebních investic pan Ing. 
Galata z biskupství řeší možnosti dotace na 
opravu zídky.

Farnost Dobročkovice
Svatava Novotná

SLAVNOSTI, SVÁTKY V LITURGICKÉM ROCE

5. 3. 2025		  Popeleční středa
17. 4. 2025		  Zelený čtvrtek 
18. 4. 2025		  Velký pátek
19. 4. 2025		  Velikoniční Vigilie
20. 4. 2025		  Vzkříšení
21. 6. 2025		  Slavnost Božího Těla
Září 2025		  Poděkování za úrodu
25. 10. - 26. 10. 2025 	 Slavnost Všech svatých - hody
30. 11. 2025		  Začátek Adventu
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SBĚRNÝ DVŮR

Tak jako v minulém roce bude otevřen obecní sběrný dvůr od měsíce 
dubna každou první sobotu v měsíci v době od 10 – 11 hod. nebo po tel. 
dohodě na tel. čísle: 728 871 781 nebo 603 846 333.     
Obecní sběrný dvůr byl zbudován pro sběr železného odpadu a elektro 
odpadu. Nikoliv pro sběr papíru, plastů, skla, textilu apod. Bohužel 
někteří naši spoluobčané to dodnes nerespektují.

Do elektro odpadu nepatří žárovky, zářivkové trubice, výbojky! 
Jedná se o nebezpečný odpad. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

ZÁKLADNOVÁ STANICE T-MOBILE

Mobilní signál v naší obci byl vždy slabší, někteří operátoři 
zde dosud téměř nemají pokrytí. Situace se ještě výrazně 
zhoršila v době, kdy došlo k úpravám technologií a přechodu 
na nové směrové antény. Na přelomu let 2022 a 2023 jsme 
tak na obecních webových stránkách zahájili sběr infor-
mací se záměrem oslovit ČTÚ a operátory, do naší akce se 
přihlásilo 96 občanů, kteří se připojili k naší první výzvě 
operátorům. Během několika měsíců 2 ze 3 oslovených 
operátorů zareagovali a osobně nás navštívili, provedli 
několik měření a na jejich základě upravili nastavení svých 
technologií (upravili směr antén, aby došlo k lepšímu pokrytí 
naší obce). Po tomto kroku došlo k částečnému zlepšení 
pokrytí, nicméně situace stále nebyla a dosud není ideální. 
ČTÚ zahájil 15.2.2024 veřejnou konzultaci k návrhu pod-
mínek obnovy přídělů rádiových kmitočtů, v rámci které 
uložil povinnost pokrýt mobilním signálem 500 sídelních 
jednotek z celkového počtu 900 jednotek s nedostatečným 
pokrytím. Do této veřejné konzultace jsme se jako obec 
aktivně zapojili a naše obec se také dostala na seznam 
nedostatečně pokrytých sídelních jednotek. Na konci roku 
2024 jsme byli informováni projekční firmou o výběru naší 
obce k vybudování nové základnové stanice (BTS). Po úvod-
ních jednáních a vyjádření našeho zájmu o vybudování
této stanice je nyní v přípravě projekt, v rámci kterého chce 

společnost T-Mobile vybudovat cca 
50m vysokou stanici na obecním 
pozemku v blízkosti vrchu Kopánky 
a konečně tak plnohodnotně 
pokrýt signálem nejen naši obec, 
ale s ohledem na vybranou lokalitu 
i obce Milonice a Uhřice. Jedná se 
o několikamilionovou investici jejíž 
součástí je i vybudování 1350m 
dlouhé kamenité přístupové cesty 
v přibližné trase části zaniklé polní 
cesty do Uhřic. Předpoklad zahájení 
výstavby je již koncem letošního 
roku. O dalších podrobnostech Vás 
budeme informovat dle postupu 
jednání na obecních webových 
stránkách.
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Dlouhou dobu se stávalo, že při nehodách na hlavní silnici I/50 zajíždělo mnoho řidičů 
do naší obce a pokoušelo se najít objízdnou trasu ve snaze vyhnout se čekání v koloně. 
Mnohdy, podpořeni ne zcela přesnou navigací, zkoušeli využít polních cest zakresle-
ných v mapách, bohužel neúspěšně.

Zlepšení nepřicházelo a po jedné z podobných situací, kdy si starosta obce vyzkoušel 
řízení dopravy a vybaven reflexní vestou se pokusil alespoň části řidičů na křižovatce 
u hlavní silnice sdělit, že tudy cesta opravdu nevede, jsme zjistili, že příkaz navigace je 
pro část řidičů doslova rozkazem pokračovat bez ohledu na to, co se děje okolo... 

Obec tak v červenci 2024 zahájila jednání  o umístění dopravního značení slepá pozem-
ní komunikace. Původním záměrem bylo umístění značení už na hlavní silnici, aby 
řidiči vůbec neodbočovali, to se nám bohužel nepovedlo, jelikož tento záměr se nesho-
doval s technickým určením použití daného značení, povoleno tak bylo pouze umístění 
značení až na cestě do obce, které bylo na konci roku 2024 realizováno.

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - SLEPÁ POZEMNÍ KOMUNIKACE

ELEKTRICKÉ VEDENÍ A VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V LAČNOVĚ

V roce 2023 jsme byli jako obec osloveni zástupcem distributora, který řešil stavební záměr jednoho z našich 
občanů a plánoval přeložení části elektrického vedení do země. Jednalo se zhruba o 50m vedení v úseku mezi 
dvěma podpěrnými body, kde dochází k lomu vedení AlFe lan a není tak možné vedení dočasně podepřít ani 
posunout tak, aby odpovídalo platným normám. Jednalo se o běžný záměr, který zastupitelstvo obce schválilo. 

Na konci téhož roku jsme pak byli znovu osloveni zástupcem distributora a 
byli jsme seznámeni s aktuálnimi trendy vývoje energetiky u nás, ze kterých 
vyplynula snaha distributorů postupně nahradit staré nadzemní vedení ka-
bely umístěnými v zemi, u kterých je zaručena delší životnost, bezúdržbovost 
a hlavně vyšší bezpečnost. S ohledem na plánovanou modernizaci krátkého 
úseku tak naše obec následně obdržela nabídku distributora k provedení mo-
dernizace vedení v celém Lačnově. V průběhu roku 2024 pak probíhala jednání 
o možnostech řešení, při kterých jsme zjistili, že veřejné osvětlení je umístěno 
na střešních podpěrách, které jsou majetkem distributora. Jednou z variant 
tedy byla i možnost ponechání osvětlení na původních podpěrách, což se ovšem 
ukázalo jako problém, jelikož vedení osvětlení je provedeno pouze jedním 
spínaným fázovým vodičem a použitý vodič PEN je součástí distribučního 
vedení, museli bychom tak vyřešit nové vedení k osvětlení a střešní podpěry 
následně udržovat. Nechali jsme si zpracovat nabídku kompletní rekonstrukce 
osvětlení, která již pochopitelně musí splňovat aktuální požadavky norem, 
počet jednotlivých světel je tak výrazně vyšší. Celková předpokládaná cena 
byla odhadnuta na cca 850.000,- Kč, dotační možnosti v této oblasti jsou 
zaměřeny zejména na energetickou úsporu a světla samotná již v minulosti byla 

vyměněna za LED technologii, čímž se možnosti dotační podpory velmi zužují. Distributor se rozhodl v rámci 
modernizace vedení umožnit obci současně s uložením svého vedení i uložení kabeláže veřejného osvětlení a 
zároveň zajistit i zahrnutí rekonstrukce osvětlení do svých projekčních příprav. Ve výsledku bychom tak mohli 
zajistit rekonstrukci osvětlení za zhruba 60% celkových nákladů, navíc i s trvalým osvětlením cesty na hřbitov. 
Zastupitelstvo obce tak stálo před rozhodnutím, zda souhlasit s nabídkou distributora, která nám zkráceně na-
bízela investici distributora přesahující 2.000.000,-Kč do distribuční sítě v naší obci, možnost pořídit kompletně 
nové veřejné osvětlení Lačnova za cca 60% ceny a navíc bylo přislíbeno, že distributor nad rámec své povinnosti 
provede i obnovu hlavních domovních vedení jednotlivých domů, tedy až po elektroměr, což je běžně náklad 
jednotlivých vlastníků nemovitostí. Negativním dopadem projektu je zásah do jednotlivých staveb nebo zrušení 
telefonního vedení, které operátor již nechce obnovovat (řeší však výstavbu nové základnové stanice), případně 
i problém obecního rozhlasu v dané lokalitě, čehož jsme si samozřejmě vědomi, nicméně máme za to, že pozi-
tiva převyšují a zastupitelstvo proto vyjádřilo souhlas s daným záměrem, v současné době tak proběhla jednání 
s jednotlivými vlastníky nemovitostí a dále probíhá projekční příprava a jednání se stavebním úřadem. O dalším 
postupu Vás budeme informovat na webových stránkách obce.
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OPTICKÁ SÍŤ

Projekt optické sítě společnosti Cubesol, s.r.o. byl v naší  obci schvá-
len již v roce 2017. Prozatím byla realizována pouze část vedení na 
Malé Straně, v současné době však byly zahájeny práce na páteřním 
vedení z Nesovic do Nemochovic.
Na okrajích obce se tak můžete setkat s technikou a pracovníky 
provádějícími výkopové práce a pokládku chrániček pro budoucí 
umístění optické kabeláže. Byli jsme ujištěni, že provedené výkopy 
budou v co nejkratším možném čase opět zahrnuty a že budou řádně 
označeny páskou. I přes to Vás prosíme o zvýšenou opatrnost a ze-
jména o poučení dětí, aby si v blízkosti výkopů nehrály.
Po dokončení páteřní trasy by mělo následovat připojení již 
připraveného úseku a postupně pak i zbytku obce.

SETKÁNÍ SENIORŮ 25.5.2024

MÁJOVÁ ZÁBAVA 25.5.2024

NEJBLIŽŠÍ AKCE

Na sobotu 24.5.2025 pro Vás připravujeme tradiční setkání seniorů za hudebního doprovodu manželů Franko-
vých.
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VÁNOČNÍ VÝSTAVA 14. - 15.12.2024

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 7.12.2024

OSTATKY 22.2.2025

DĚTSKÝ KARNEVAL 23.2.2025


	zpravodaj3

